
Población Indígena por Municipio
Estado de Chihuahua, 2010

# Municipio
Población de 3 años y más que 

habla alguna lengua indígena

Población de 5 años y más que 

habla alguna lengua indígena

Población en hogares censales 

indígenas

Población en hogares censales 

indígenas (ACUMULADO)

Estatal 109,378 104,014 152,808 152,808

1 Guachochi 27,967 26,404 34,375 34,375

2 Guadalupe y Calvo 14,341 13,584 20,027 54,402

3 Juárez 6,680 6,574 14,322 68,724

4 Chihuahua 6,615 6,419 12,136 80,860

5 Urique 9,060 8,603 11,008 91,868

6 Balleza 7,856 7,369 9,759 101,627

7 Batopilas 6,462 6,032 8,062 109,689

8 Bocoyna 5,773 5,532 7,777 117,466

9 Carichí 4,240 3,990 4,742 122,208

10 Cuauhtémoc 2,284 2,211 3,745 125,953

11 Guazapares 2,605 2,451 3,242 129,195

12 Morelos 1,799 1,732 2,774 131,969

13 Uruachi 1,595 1,534 2,016 133,985

14 Hidalgo del Parral 896 883 1,925 135,910

15 Delicias 1,218 1,161 1,908 137,818

16 Guerrero 1,029 989 1,761 139,579

17 Chínipas 982 945 1,217 140,796

18 Buenaventura 855 796 1,080 141,876

19 Janos 807 755 972 142,848

20 Ascensión 461 445 781 143,629

21 Jiménez 420 397 773 144,402

22 Camargo 654 620 752 145,154

23 Meoqui 449 420 713 145,867

24 Maguarichi 438 419 581 146,448

25 Nonoava 339 319 554 147,002
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26 Nuevo Casas Grandes 298 285 545 147,547

27 Madera 264 263 485 148,032

28 Temósachic 174 171 349 148,381

29 Namiquipa 208 199 333 148,714

30 Aldama 218 215 323 149,037

31 Rosales 250 241 321 149,358

32 Cusihuiriachi 192 179 304 149,662

33 Saucillo 196 192 279 149,941

34 Galeana 192 176 243 150,184

35 Moris 122 119 227 150,411

36 Ojinaga 114 110 224 150,635

37 El Tule 93 91 202 150,837

38 Allende 88 85 192 151,029

39 San Francisco de Borja 121 118 164 151,193

40 Santa Bárbara 100 91 162 151,355

41 Bachíniva 86 79 114 151,469

42 Ocampo 52 52 99 151,568

43 Casas Grandes 64 62 94 151,662

44 Valle de Zaragoza 53 52 91 151,753

45 Coyame del Sotol 82 80 88 151,841

46 Riva Palacio 70 67 86 151,927

47 Dr. Belisario Domínguez 69 64 80 152,007

48 Gran Morelos 46 44 77 152,084

49 Ahumada 32 32 69 152,153

50 Aquiles Serdán 55 54 66 152,219
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51 Satevó 36 36 58 152,277

52 Gómez Farías 27 27 48 152,325

53 Rosario 20 20 47 152,372

54 López 18 17 44 152,416

55 Santa Isabel 21 21 42 152,458

56 Matachí 24 24 40 152,498

57 San Francisco de Conchos 22 22 36 152,534

58 Matamoros 16 16 35 152,569

59 Julimes 21 20 33 152,602

60 Guadalupe 22 22 31 152,633

61 Huejotitán 10 10 31 152,664

62 San Francisco del Oro 11 11 28 152,692

63 Ignacio Zaragoza 10 10 27 152,719

64 Coronado 14 13 26 152,745

65 Manuel Benavides 23 22 25 152,770

66 Praxedis G. Guerrero 7 7 20 152,790

67 La Cruz 12 11 18 152,808

FUENTE: INEGI. Censo de Población y Vivienda 2010.
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